
北京市海淀区人民政府燕园街道办事处
工作动态
（2012年第4期）
燕园街道办事处综合办公室                              2012年7月20日

· 街道重点工作
· 成立老旧小区综合整治工作联合党支部，并召开支部第一次会议。
· 完成燕园街道第八届社区居委会换届选举和新任居委会干部的培训工作。
· 完成街道为民服务大厅和社区联合服务站的各类办公设备定制工作。

· 综合办公室

专项工作

1. 6月1日，承担《加强政风行风建设提升为民服务水平动员部署电视电话会议》的会务工作。

2. 6月4日至6日，回复校长书记信箱信访信件2件。

3. 6月6日，完成街道机关2012年人员体检的准备工作。

4. 6月7日，完成《燕园街道办事处规章制度汇编》初稿。

5. 6月8日，梳理总结社区党支部工作交接具体事项并报居民科。

6. 6月5日至10日，选送民兵参加区人武部年度民兵高炮封闭集训。

7. 6月8日，圆满完成本年度非本市户籍适龄儿童借读证明开具工作。

8. 6月9日、10日，协调辖区内各类适龄儿童小学入学报名过程中突发问题。
9. 6月12日，完成街道机关党员赴河南调研的后期相关工作。
10. 6月12日至13日，向区委宣传部报送《北京市第十一次党代会前夕社会舆情调查问卷》并获得好评。

11. 6月11日至15日，完成2012年海淀年鉴燕园街道宣传彩页的编辑工作并报送区史志办。

12. 6月18日至21日，联系学校计算中心、区信息办勘察街道办事服务大厅网络铺设环境，并协同施工单位会商实施方案。

13. 6月19日，完成街道工作动态年度第3期的编辑和送发工作。

14. 6月19日至21日，向区商务委报送《燕园地区蔬菜销售网点情况报表》。
15. 6月20日，完成街道党工委党统半年报表并报送校党委组织部。
16. 6月25日，与家具供应商洽谈街道办事服务大厅会议室办公家具整体方案。
17. 6月25日至26日，向区人大报送人大燕园街道工委代表工作半年总结。
18. 6月27日，撰写并上报街道2012年上半年工作总结及下半年工作计划。
19. 6月27日，承担大院式街道主任调研工作会的会务工作。

20. 6月29日，完成街道办事处暑期工作协调和信息发布工作。
21. 6月下旬，完成《人大燕园街道工委制度汇编》草稿并请地区人大代表审阅。
常规工作（6月）

	分    类
	行政工作

	办理事项
	政府OA网公文收发
	学校办公系统发文
	群众呼叫系统信件处理
	会议办理

	数   量
	316份
	4份
	4件
	6场次

	办理事项
	机要文件收发保管
	学校公文收发
	校内单位文件取送
	学校动态报送

	数   量
	25份
	14份
	32份
	3条

	办理事项
	盖章审核
	视频会议管理
	电话费缴纳
	值班表报送

	数   量
	36份
	4场次
	1894.28元
	3份

	办理事项
	报告撰写
	文件编发
	新闻动态编写
	会议纪要

	数   量
	3篇
	2份
	1篇
	2份

	办理事项
	短信平台信息发送
	文书整理归档
	开具证明、介绍信
	办公用车预订

	数   量
	1件153条
	27份
	17份
	5次

	办理事项
	报表报送
	工资劳务发放
	办公用品发放
	来电来访接待

	数    量
	2份
	25人次
	19件
	122次

	分    类
	党务、工会工作

	办理事项
	党费收缴
	组织关系转接
	活动组织
	报表报送
	文件收发

	数    量
	62人1020元
	2人
	1次
	15份
	7份

	分    类
	人大工作

	办理事项
	代表信息上报
	组织代表活动
	选民联系
	代表慰问
	协助代表履职

	数    量
	2条
	1次
	3人次
	5人次
	2件

	分    类
	文教、武装工作

	办理事项
	入学问题来电来访
	办理入学证明
	民兵整组
	民兵约谈
	国防教育宣传品发放

	数    量
	42人次
	5
	3人
	5人次
	30份


· 计划生育办公室
专项工作

1. 6月1日，撰写社区六一活动情况的信息并上报《北大信息》。

2. 6月4日，核查并上报燕园地区内集贸市场情况。

3. 6月8日，撰写并报送燕园地区计生协会“5·29会员活动日”活动情况总结。

4. 6月25日，组织推荐地区三个优秀家庭参加海淀区百家幸福家庭评选活动。

5. 6月26日，顺利承办开展了“我的青春谁做主”高校大学生主题演讲比赛。

6. 6月27日，与中关村街道、曙光街道开展2011年度计划生育药具账目互查工作。

7. 6月28日，协助海淀区人口计生委开展病残儿鉴定工作。

8. 6月上旬，对地区低保户、低收入家庭开展子女情况、家庭经济情况的调查工作。

9. 6月中旬，为377户计生家庭共543人，代为参保2012年度计划生育家庭意外伤害保险共计1059份。

10. 6月下旬，对居委会药具档案工作进行全面检查评比工作。

11. 6月下旬，为7户计划生育困难家庭办理帮困金的申报工作。

12. 6月下旬，整理报送燕园地区区域人口规模调控工作进展情况。

13. 6月下旬，深入社区指导三个换届社区计生专干顺利完成计生工作交接。

14. 6月，与北京大学所属七十余家单位签订四种计划生育责任书共计332份。

15. 6月，集中收集北京大学所属七十余家单位各类报表295份。

16. 6月，审核并发放独生子女父母年老时一次性奖励费16人次，共计24000元。

17. 6月，审核上报独生子女意外死亡对其父母一次性经济帮助申请。 

常规工作（4-6月）

	分    类
	计划生育工作

	办理事项
	一孩生育服务证
	一孩随父/随母入户
	二孩生育服务证
	新生儿入户

	数    量
	98件
	32件
	10件
	74件

	办理事项
	独生子女父母

光荣证
	计生证明开具
	档案转移婚育审核
	免费药具发放

	数    量
	45件
	147件
	111件
	48821支/板

	办理事项
	学生生育服务证
	学生资料反馈归档
	婚育健康服务包发放
	宣传资料发放

	数    量
	57件
	60件
	63个
	938本/册

	办理事项
	流动人口信息协查
	流动人口出生监测
	流动人口
婚育证明查验
	流动人口生育服务联系单

	数    量
	36件
	11件
	47件
	13件

	办理事项
	户籍全员信息库
数据录入
	北大集体户数据上报
	流动全员信息库

数据录入
	派出所数据抄录

	数    量
	2776条
	1656条
	284条
	3796条

	办理事项
	校医院数据提供
	北大教工独生子女

父母奖励费发放
	发放北大教工

幼儿托补费
	信访接待

	数    量
	88条
	90人895元
	57人 22280元
	370件

	办理事项
	人口计生报表
	　
	　
	　

	数    量
	150份
	　
	　
	　


· 社保所
专项工作

1. 6月5日，迎接区人力社保局基金监督科对社保所社会保险基金和就业资金、劳动保障资金的现场监督检查，并受到高度好评。

2. 6月6日，报送《北京市就业援助规定》宣传月活动总结。

3. 6月20日至6月28日，开展促进就业资金审批监管自查工作，自查相关业务86人，并报送自查报告。

4. 6月，招用公益性就业组织人员1人。

5. 6月，开展低保、低收入家庭半年复审工作，共审核41户低保家庭、4户低收入家庭，撤销3户低保家庭，调整2户低保待遇。

6. 6月，办理知青回城1人。

常规工作（4-6月）

	分    类
	社会保障工作

	办理事项
	档案转入
	档案转出
	灵活就业申报
	城乡居民养老保险

	数    量
	24人次
	41人次
	26人次
	19人

	办理事项
	医保增加及补缴
	医疗减少
	按月发放失业金
	办理就业失业登记证

	数    量
	30人次
	18人次
	73人次/94114元
	25份

	办理事项
	就业登记
	职业介绍
	无保障老人减员
	空岗信息采集

	数    量
	29人
	29人
	3人
	296个

	办理事项
	职业指导
	低保复核
	领取资格认证
	城乡居民养老参保

	数    量
	197人次
	40人
	544人
	1人

	办理事项
	灵活就业减员
	无保障退费
	公益性经费申报
	95岁老人补助医疗

	数    量
	18人次
	250元
	26人/230736元
	2人次11196.1元

	办理事项
	发放社保卡
	退休手续
	养老金补支
	公益性补充医疗

	数    量
	41张
	9人
	5人/13918.57元
	25人

	办理事项
	补换社保卡
	补缴补支
	定点医院变更
	个人信息变更

	数    量
	117人次
	7人/776元
	17人次
	8人次

	办理事项
	银行账号变更
	失业动态监测
	开具证明
	城镇居民医疗参保

	数    量
	16人次
	6人
	53人次
	49人次

	办理事项
	办理生育服务证
	招聘备案
	死亡账户清算
	报销医药费

	数    量
	6份
	4人次
	1人/2717元
	12人次120224.66元

	办理事项
	报送报表
	电话咨询
	现场咨询
	政策培训

	数    量
	61份
	2582人次
	2046人次
	10次

	分    类
	住房保障工作

	办理事项
	发放备案通知单
	提交保障房材料
	廉租房复核
	住保评议小组评议

	数    量
	13份
	24份
	2人次
	1次

	办理事项
	其它街道协查
	报送报表
	电话咨询
	现场咨询

	数    量
	4人次
	6份
	400人次
	240人次

	办理事项
	发放申请表
	信息变更
	
	

	数    量
	23份
	2户
	
	


· 城管科

专项工作（城管、综治、司法）

1. 6月1日，蔚秀园社区综合整治工作协调会召开，各相关方通报工作进展情况。
2. 6月5日，司法所对燕北园、燕东园、中关园进行社区矫正帮教全覆盖情况汇报分析，并上交自查报告。
3. 6月 6日，与校医院联合举办健康讲座，讲授冠心病的控制与家庭治疗。
4. 6月7日，司法所与法学院共同研究探讨政府法律援助机构与大学法律援助教学科研机构相互合作开展法律援助工作事宜。
5. 6月10日，在辖区建筑工地开展安全生产月宣传日活动。
6. 6月10日至14日，完成北京大学第十二次党代会期间环境保障工作。
7. 6月13日，中关村街道黄国珍副书记一行前来调研燕北园停车管理工作。
8. 6月14日，杨兴文副主任主持蔚秀园社区综合整治图纸交底工作会。
9. 6月15日，联系律师指导燕东园社区调委会调处一起邻里矛盾纠纷案。
10. 6月19日，老旧小区综合整治工作联合党支部召开第一次会议，明确了支部活动开展的有关事项。
11. 自6月27日起，开展治安志愿者工作站的换届工作。
12. 6月29日，召开部署会，启动市十一次党代会社会面防控工作。
13. 6月上旬，开展家庭“拒绝邪教”宣传活动及清理清缴活动。
14. 6月中旬，对辖区内消夏餐饮进行了集中清理。
15. 6月下旬，对辖区内企业的基本分类、注册资本、固定资产、从业人数等项目进行了梳理。
16. 6月下旬，组织各社区292名妇女进行了两癌筛查。
17. 6月下旬，完成辖区中小企业用工调查工作，累计调查30家企业。
常规工作（6月）
	分    类
	环境秩序维护工作

	办理事项
	发放宣传材料
	劝退商贩
	谈话告诫
	暂扣
	罚款

	数    量
	28份
	15次
	10次
	三轮车5辆、非法经营物品若干
	5800元

	分    类
	流管工作

	办理事项
	发放宣传材料
	组织学习
	巡视房屋
	报表
	更新数据
	检查来京人员
	采集信息

	数    量
	50份
	4次
	70间
	12份
	60条
	93人
	95条


· 居民民政科

专项工作
1. 6月13日，参加北京市开展道德领域突出问题专项教育和治理活动电视电话会议，会后制定《燕园地区开展道德领域突出问题专项教育和治理活动实施方案》并提交区文明办审核。
2. 6月11日至18日，开展2012年度大中型水库农转非移民培训人员的核定登记工作。

3. 6月27日，向区文化委报送燕园街道2012年度上半年群众文化工作总结。
4. 6月下旬，指导辖区7个社区完成了第八届社区居委会换届投票选举、工作移交两个环节的内容。

5. 6月29日，领取“大美新疆”第四届全国少数民族文艺会演新疆艺术团慰问演出票共计200张并发放给辖区居民。

6. 6月7日，申请燕园街道第二季度爱心家园救助物资9种价值12096.90元。

7. 6月8日，核对符合重残等级条件的低保人员并落实重残证明。

8. 6月8日，梳理福利主任和妇联主任工作内容以备对新一届居干进行培训。

9. 6月11日，为某低保户交纳医疗救助报销款20389.02元用于住院及饮食。

10. 6月12日，为校医院出具无障碍老人体检说明。

11. 6月12日，核对8位低保老人免费镶牙情况。

12. 6月14日至19日，为93位在世的地退人员发放工资调整补发告知书，并逐一进行政策解答。

13. 6月18日，完成16名北京市孝星和3个为老服务示范单位的资料录入工作。

14. 6月19日，上报一键式呼叫器信息统计表。

15. 6月19日，报送6位95周岁以上老人信息用于家庭无障碍设施改造。

16. 6月20日，与餐饮中心核对北大退休的地退人员信息，确保饭卡的有效使用。

17. 6月21日，对去世的优抚人员进行减员并发放抚恤金9960.00元。

18. 6月25日，完成居民民政科上半年工作总结。

19. 6月26日，完成低保半年复审：新增1户，变更2户，撤销3户；低收入新申请3户。

20. 6月26日，开展“关注青少年，不让合成毒品进我家”宣传教育活动。

21. 6月27日，与社区服务中心核对2011年以来居家养老服务补贴券发放情况。

22. 6月27日，为5户低保、2户低收入家庭审核计划生育困难家庭帮困金证明。

23. 6月28日，与社区服务中心签订第二季度居家养老服务券预拨款协议。

24. 6月28日，对87位享受爱心卡的困难人员及家庭进行相关信息整理。

25. 6月29日，为辖区军休人员发放防暑降温茶。

常规工作（6月）
	分    类
	居民工作

	办理事项
	居干津贴发放
	信访回复
	居委会换届信息报送
	

	数    量
	45人/67656.81
	1份
	5条
	

	分    类
	民政工作

	办理事项
	老年优待证
	老年优待卡
	居家养老券新增
	居家养老券变更

	数    量
	3人
	13人
	14人
	2人

	办理事项
	爱心家园报表
	民政台账报表
	优抚人员报表
	地退人员报表

	数    量
	2份
	1份
	1份
	1份

	办理事项
	低保金发放
	低保临时救助
	民政退休人员工资发放
	优抚人员伤残抚恤

	数    量
	39户/32576.25元
	5人/10546.59元
	93人/268063元
	1人/9960元

	办理事项
	其他工资补助发放
	伤残军人药费报销
	95岁以上老人报表
	居委会选举信息表

	数    量
	17人/19488元
	1人
	1份
	38份

	办理事项
	妇女信访报表
	妇女心愿报送
	家庭方圆驿站案例
	妇联主任问卷

	数    量
	1份
	11条
	2例
	7份

	办理事项
	妇联学习活动
	其他调查问卷
	
	

	数    量
	1次
	3份
	
	

	分    类
	残联工作

	办理事项
	新办残疾证
	发放助残券
	
	

	数    量
	3人
	62人
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